EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 005/2016

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop – Estado

de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais;

     RESOLVE:

     Convocar os senhores vereadores para Sessão

Extraordinária no dia 06 de setembro de 2016, terça-feira, às 17h00min (dezessete horas), para

apreciação das seguintes matérias:

Projeto de Lei nº 060/2016
Regime de Urgência

Autoria do Poder Executivo
Autoriza o Município de Sinop a receber imóvel, a título de

antecipação de área institucional a ser compensada em futuro

loteamento, desafetar e doar a parte recebida que específica à

Fundação Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT

para integrar um novo campus, e dá outras providências.

1ª e única votação

Projeto de Lei nº 061/2016
Regime de Urgência

Autoria do Poder Executivo
Autoriza o Poder Executivo doar à Fundação Universidade do

Estado de Mato Grosso – UNEMAT os Equipamentos

Comunitários 51 e 51 - A/Áreas Institucionais, localizados no

empreendimento Aquarela das Artes Residencial, para fins de

construção de um campus universitário, e dá outras providências.

1ª e única votação

Projeto de Lei nº 062/2016
Regime de Urgência

Autoria do Poder Executivo
Autoriza o Poder Executivo Municipal a receber em doação o

imóvel que especifica, instituir afetação da área como de bem

público de uso comum, promovendo a extensão da Avenida das

Figueiras, e dá outras providências.

1ª e única votação

Projeto de Lei nº 063/2016
Regime de Urgência

Autoria do Poder Executivo
Autoriza o Poder Executivo Municipal a desafetar e desmembrar

parte da Rua Damascos, abrir nova matrícula e permutar a área com

a Colonizadora Sinop S/A nos termos desta Lei, e dá outras

providências.

1ª e única votação

Projeto de Lei nº 064/2016
Regime de Urgência

Autoria do Poder Executivo
Autoriza o Poder Executivo Municipal a desafetar e desmembrar

parte de uma área urbana destinada ao prolongamento da Avenida

das Figueiras, e dá outras providênicias.

1ª e única votação

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

ESTADO DE MATO GROSSO

Em, 05 de setembro de 2016

Carlão Coca-Cola
Presidente em exercício